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Warszawa, 8 maja 2007 roku 
 

 
PREZYDENT I MARSZAŁEK RAZEM O EURO 2012  
 
OdciąŜenie Okęcia, rozbudowa dróg wojewódzkich, usprawnienie połączeń 

transportowych Warszawy z regionem oraz wspieranie władz centralnych przy 

realizacji kluczowych projektów - to najwaŜniejsze zadania, jakie stoją przed 

władzami Warszawy i Mazowsza.  Samorządowcy chcą współpracować, aby 

przygotowania do Euro 2012 przebiegały jak najsprawniej. 

Aby organizacja Mistrzostw Europy w Piłce NoŜnej w 2012 r. zakończyła się sukcesem, 

konieczna jest nie tylko budowa stadionów i lotnisk, remonty dróg i dworców, ale takŜe 

harmonijna i konstruktywna współpraca władz miasta i samorządu województwa, 

wspólne ustalenie priorytetów i synchronizacja działań.  Obie strony ustaliły 

najwaŜniejsze wspólne zadania. Rozmawiano o nich na pierwszym wspólnym posiedzeniu 

władz miasta i samorządu, które odbyło się 8 maja 2007 roku w warszawskim ratuszu.  

Do kluczowych zadań zaliczono: 

• Wsparcie władz centralnych przy kluczowych projektach, m.in. przy realizacji 

rządowego projektu budowy Narodowego Centrum Sportu, obejmującego 

stadion narodowy, centrum kongresowe, basen olimpijski, boiska treningowe         

i hotele oraz współpraca przy przebudowie dworców kolejowych 

i autobusowych w Warszawie. 

 

• OdciąŜenie Okęcia za pomocą lotnisk regionalnych na Mazowszu.            

Ich budowa ma duŜe znaczenie prorozwojowe dla całego województwa. Wielu 

turystów przyjeŜdŜających na Mistrzostwa będzie korzystać z usług tanich 

przewoźników. Regionalne lotniska, które z załoŜenia mają obsługiwać właśnie 

tanie linie lotnicze, muszą zatem powstać jak najszybciej.  
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• Stworzenie dobrych i szybkich połączeń kolejowych i drogowych 
łączących regionalne lotniska ze stolicą. W pierwszej kolejności 
modernizowane będą drogi: nr 630 Nowy Dwór Mazowiecki – Jabłonna, nr 580 
Warszawa – Leszno – Kampinos – śelazowa Wola – Sochaczew, nr 575 Płock – 
Nowy Kazuń.  

 
• Uruchomienie linii kolejowej łączącej nowopowstały Port Lotniczy 

Warszawa-Modlin ze stolicą i lotniskiem Okęcie. Trasę obsługiwałyby Koleje 
Mazowieckie. 

 
• Usprawnienie połączeń transportowych łączących Warszawę i obszar 

metropolitalny z regionem. Obie strony zgodziły się, Ŝe do najwaŜniejszych 
inwestycji w tym zakresie naleŜą modernizacje m.in. dróg: nr 634 Warszawa –
Zielonka – Wołomin – Miąse – Tłuszcz – Wólka Kozłowska; nr 719 Warszawa – 
Pruszków – śyrardów – Kamion; nr 721 Nadarzyn – Piaseczno – rz. Wisła – 
Wiązowna – Duchnów; nr 724 Warszawa – Konstancin – Jeziorna – Góra Kalwaria. 

 
• Rozwój nowoczesnego transportu publicznego miejskiego 

i podmiejskiego (budowa II linii metra, modernizacja i rozbudowa WKD i SKM, 
linii tramwajowych i integracja systemu transportu szynowego, budowa parkingów 
„Park&Ride”, zwiększenie liczby połączeń, modernizacja i zakup taboru). 

 
• Utworzenie ekspresowej obwodnicy Warszawy na odcinku węzeł „Puławska” 

– węzeł „Lubelska”, uzupełnienie obwodnicy drogą ekspresową S8/S7 węzeł Opacz 
– węzeł Paszków wraz z powiązaniami z drogą krajową nr 7 w węźle Magdalenka 
oraz budowę drogi ekspresowej S17 na odcinku węzeł „Marki” – węzeł „Lubelska”. 

 
• Organizacja Euro 2012 stwarza takŜe okazję do promocji walorów 

turystycznych Mazowsza. Wstępnie omówiono projekt „Turystyka Mazovia” 
dotyczący m.in. promocji doliny Wisły i Bugu oraz Kampinoskiego Parku 
Narodowego.  
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• Przygotowanie listy rekomendowanych miejsc na terenie Mazowsza i 
Warszawy, w których mogłyby zostać zlokalizowane „piłkarskie wioski sportowe”. 
Mieszkające w nich druŜyny piłkarskie miałyby do swojej dyspozycji odpowiednie 
zaplecze techniczno-sportowe. 

 
Władze Warszawy i Mazowsza dokonały juŜ wstępnego przeglądu moŜliwych źródeł 
finansowania projektów związanych z organizacją Euro 2012. Samorządy województwa     
i Warszawy widzą moŜliwości finansowania tych inwestycji zarówno ze środków własnych, 
jak i z funduszy strukturalnych, będących w dyspozycji samorządu województwa 
(Regionalny Program Operacyjny) i Rządu (w szczególności – Program Infrastruktura       
i Środowiska). 
 
Współdziałanie Zarządu Województwa Mazowieckiego i władz Warszawy w zakresie 
przygotowań do Euro 2012 jest kolejnym przykładem dobrych stosunków pomiędzy 
samorządami. Pierwszym krokiem było powołanie w grudniu 2006r. wspólnego, 
stałego zespołu roboczego, którego celem jest bieŜąca analiza najwaŜniejszych spraw 
oraz planowanie nowych obszarów współdziałania  m.in. w zakresie wykorzystania 
funduszy unijnych, infrastruktury transportowej oraz strategii rozwoju. W skład 
zespołu weszli szefowie jednostek organizacyjnych miasta i urzędu marszałkowskiego, 
odpowiedzialnych za realizację wspólnych projektów. Zespołowi przewodniczą: 
wicemarszałek Jacek Kozłowski oraz zastępca Prezydenta m. st. Warszawy, Jerzy 
Miller. Pierwsze, znaczące z punktu widzenia mieszkańców efekty, były widoczne juŜ 
dwa tygodnie później. Od nowego roku podróŜni posiadający waŜny bilet okresowy ZTM, 
zakodowany na Warszawskiej Karcie Miejskiej i uprawnieni do bezpłatnych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej, mogli bez dodatkowych opłat korzystać z przejazdów 
pociągami osobowymi KM.  
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